АДМИНИСТРАЦИЯ

Муниципального образования

    Приреченский сельсовет

       Новоорского района

     Оренбургской области

     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    От 09.02.2018 года № 16

О внесении изменений в постановление

от 28.07.2014 года № 59 «Об утверждении

технического задания на разработку

инвестиционной программы «По приведению

качества питьевой воды в соответствие с

установленными требованиями на 2014-2020 годы»

              В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30 декабря 2004 года № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», Федеральным Законом № 416 от  07.12. 2012 г. «О водоснабжении и водоотведении»,  Приказом Министерства регионального развития Российской Федерации № 100 от 10 октября 2007 года «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке технических заданий по разработке инвестиционных программ организаций коммунального комплекса», Приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 6 мая 2011 года № 204 «О разработке программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципальных образований», Уставом муниципального образования, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести изменения в постановление от 28.07.2014 года № 59 «Об утверждении технического задания на разработку инвестиционной программы «По приведению качества питьевой воды в соответствие с установленными требованиями на 2014-2020 годы» изложив пункт 2 приложения в следующей редакции:

     «2. Основные требования к Программе

Форма и содержание инвестиционной программы должны соответствовать требованиям, установленным приказом Минрегионразвития РФ от 10.10.2007 № 99 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке инвестиционных программ организаций коммунального комплекса» и настоящему техническому заданию.

В Программу должен быть включен план технических мероприятий по приведению качества питьевой воды на объекте «Водопроводные сети администрации муниципального образования Приреченский сельсовет Новоорского района Оренбургской области до соответствия установленным требованиям СанПиН 2.1.4.1074-01 «Вода питьевая» при проектной мощности с разбивкой по годам.

При составлении программы прошу учесть, что согласно информации Роспотребнадзора:

- средний уровень общей жесткости в с.Ц.У.с-за Новоорский составляет 9,7 мг-экв/л при норме не более 7,0 мг-экв/л;

- средний уровень минерализации (сухого остатка) в с.Ц.У.с-за Новоорский составляет 1110,3 мг/л при норме не более 1000,0 мг/л;

средний уровень общей жесткости в с.Красноуральск составляет 10,5 мг-экв/л при норме не более 7,0 мг-экв/л;

- средний уровень минерализации (сухого остатка) в с.Красноуральск составляет 1279,3 мг/л при норме не более 1000,0 мг/л;

- удельная суммарная активность альфа излучения в с.Плодовое составляет 0,23 Бк/л при норме не выше 0,2 Бк/л;

Программа должна обеспечить потребности в качественных услугах по обеспечению питьевой водой, соответствующей установленным требованиям СанПиН 2.1.4.1074-01 «Вода питьевая» населённые пункты администрации муниципального образования Приреченский сельсовет Новоорского района Оренбургской области. Сроки реализации мероприятий Программы – 5 лет.

В Программе должны содержаться следующие разделы:

1. Анализ существующего состояния системы очистки и обезжелезивания воды на объекте «Водопроводные сети администрации муниципального образования Приреченский сельсовет Новоорского района Оренбургской области с отражением основных причин, не позволяющих обеспечить качественную услугу по водоснабжению.

2. Разработка технических мероприятий по приведению качества питьевой воды на объекте «Водопроводные сети администрации муниципального образования Приреченский сельсовет Новоорского района Оренбургской области до соответствия установленным требованиям СанПиН 2.1.4.1074-01 «Вода питьевая».

3. Расчет финансовых потребностей на выполнение Программы, проведенный на основании финансовых потребностей реализации каждого из ее мероприятий.

4. План финансирования инвестиционной программы с указанием источников ее финансирования.

5. Расчет тарифа на подключение вновь создаваемых (реконструируемых) объектов недвижимости к системе водоснабжения.

6. Система управления и контроля за реализацией Программы.

7. Оценка результатов реализации Программы.

            8. Показатели эффективности Программы».
       2. Разместить на официальном Интернет сайте Администрации Приреченского сельсовета.

       3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального принятия.

       4. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.
Глава муниципального образования

Приреченский сельсовет                                                                             С.И.Чиков